ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« -/V » о&_________ 20 Лз г. № - ^ г '

Об установлении высшей и первой
квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014
№ 276 и на основании решения Аттестационной комиссии Департамента Смоленской
области по образованию и науке (протокол № 11 от 13.06.2023)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию следующим
педагогическим работникам:

1 . Абраменковой
Татьяне Ивановне

- воспитателю МБОУ Пржевальской СШ
Демидовского района;

2. Амельченковой
Елене Витальевне

учителю МКОУ Липецкой ОШ
Новодугинского района;

3. Андреевой
Светлане Алексеевне

- педагогу дополнительного образования
МБУ ДО ЦДО г. Смоленска;

4. Антаковой
Светлане Владимировне

- учителю МБОУ Ярцевской СШ № 6
г. Ярцево;

5. Артамоновой
Наталье Петровне

- учителю МБОУ СШ № 6 г. Рославля;

6. Бабыниной
Ольге Сергеевне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Белочка» Краснинского района;

7. Бакиной
Олесе Николаевне

учителю МБОУ Остерской СШ
Рославльского района;

8. Барабановой
Ольге Юрьевне

музыкальному руководителю МБДОУ
детского сада № 85 г. Смоленска;

9. Беляевой
Светлане Александровне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Смоленска;

2

10. Бердиевой
Лидии Александровне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 72
г. Смоленска;

11. Берендеевой
Татьяне Ивановне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 16
г. Сафоново;

12. Вавдичык
Оксане Васильевне

- учителю МБОУ СШ № 34 г. Смоленска;

13. Валентовой
Марии Александровне

- воспитателю СОГБУ СР1ДН «Родник»
Дорогобужского района;

14. Г орбачевой
Ольге Викторовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 14
г. Смоленска;

15. Гулянцовой
Ирине Михайловне

- учителю-логопеду МБОУ СШ № 1 г. Рудни;

16. Дивинской
Светлане Александровне

- старшему воспитателю МБДОУ детского
сада № 1 г. Смоленска;

17. Домниной
Елене Ефимовне

учителю МБОУ Пржевальской СШ
Демидовского района;

18. Елкиной
Ирине Станиславовне

- учителю МБОУ СОШ № 3 г. Сафоново;

19. Емельяновой
Елене Сергеевне

- учителю МБОУ СШ № 9 г. Смоленска;

20. Ершовой
Людмиле Владимировне

- учителю МБОУ СШ № 39 г. Смоленска;

21. Залатаревой
Елене Ивановне

- учителю МБОУ СШ № 3 г. Смоленска;

22. Золотухиной
Виктории Валерьевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 8
г. Смоленска;

23. Зыковой
Оксане Викторовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 7
г. Смоленска;

24. Ивановой
Ирине Юрьевне

- учителю МБОУ СШ № 7 г. Смоленска;

25. Ивановой
Надежде Юрьевне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Золотая рыбка» Смоленского района;

26. Ионкину
Алексею Сергеевичу

- преподавателю МБУДО Вяземской ДХШ
имени А.Г. Сергеева г. Вязьмы;

27. Капилевич
Татьяне Валерьевне

- педагогу-психологу МБДОУ детского сада
№ 77 г. Смоленска;

28. Капора
Татьяне Александровне

- учителю ОГБОУ «Центр образования и
развития «Особый ребенок» г. Смоленска;

29. Каргиной
Анастасии Владимировне

учителю МБОУ Ольшанской ОШ
Смоленского района;

30. Климёновой
Людмиле Эдуардовне

- воспитателю ЧДОУ детского сада № 57
ОАО «РЖД» г. Смоленска;

31. Клюшиной
Валентине Викторовне

- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
педагогический колледж» г. Смоленска;

3

32. Кожеко
Марине Алексеевне

- преподавателю СОГБПОУ «Сафоновский
индустриально-технологический техникум»
г. Сафоново;

33. Комковой
Ирине Николаевне

- учителю МБОУ Монастырщинской СШ
Монастырщинского района;

34. Конашенковой
Ольге Викторовне

- учителю МБОУ Духовщинской СШ
Духовщинского района;

35. Конашковой
Людмиле Николаевне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Белочка» Краснинского района;

36. Коновницыной
Наталье Александровне

- воспитателю ЧДОУ детского сада № 57
ОАО «РЖД» г. Смоленска;

37. Коноховой
Елене Николаевне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Улыбка» г. Рославля;

38. Корявиковой
Нели Тариэловне

- учителю МБОУ СШ № 32 имени С.А.
Лавочкина г. Смоленска;

39. Крупиневич
Снежане Ильиничне

- учителю МБОУ Ярцевской СШ № 6
г. Ярцево;

40. Кульгун
Ирине Ивановне

- воспитателю ГИД МБОУ СШ № 34
г. Смоленска;

41. Кушнерёвой
Оксане Олеговне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Гагарина;

42. Лобановой
Наталье Игоревне

- учителю МБОУ СШ № 8 г. Смоленска;

43. Лопачевой
Алефтине Владимировне

- музыкальному руководителю МБДОУ
детского сада «Ручеёк» Смоленского района;

44. Лунёву
Андрею Анатольевичу

- учителю МБОУ СШ № 33 г. Смоленска;

45. Макаренковой
Ольге Михайловне

- учителю МБОУ СШ № 12 г. Смоленска;

46. Марищенковой
Ирине Витальевне

- учителю МБОУ «Начальная школа-детский
сад «Надежда» г. Вязьмы;

47. Мироновой
Наталье Борисовне

- учителю ОГБОУ «Центр образования и
развития «Особый ребенок» г. Смоленска;

48. Моисеенковой
Надежде Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 3 г. Гагарина;

49. Моторы киной
Елене Александровне

- социальному педагогу МБДОУ детского
сада № 29 г. Смоленска;

50. Моторыкиной
Елене Александровне

- педагогу-психологу МБДОУ детского сада
№ 29 г. Смоленска;

51. Павловой
Наталье Геннадьевне

- воспитателю МБОУ Андрейковской СОШ
Вяземского района;

52. Паршиной
Снежане Вадимовне

- учителю МБОУ «Лицей № 1 имени
академика Б.Н. Петрова» г. Смоленска;

53. Печкуровой
Татьяне Анатольевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 37
г. Смоленска;

4

54. Подковиной
Елене Владимировне

учителю МБОУ Соболевской ОШ
Монастырщинского района;

55. Прусовой
Валентине Ивановне

учителю МБОУ Татарской школы
Монастырщинского района;

56. Радговской
Тамаре Мухсиновне

- воспитателю СОГБОУ «Красноборская
санаторно-лесная школа» г. Смоленска;

57. Ральченковой
Полине Сергеевне

- учителю ОГБОУ «Центр образования и
развития «Особый ребенок» г. Смоленска;

58. Ревве
Марине Викторовне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Сычёвки;

59. Рудинской
Валерии Витальевне

- методисту ГАУ ДПО СОИРО г. Смоленска;

60. Рященко
Геннадию Ивановичу

- учителю МБОУ СШ № 10 г. Ярцево;

61. Савченковой
Галине Джумакулиевне

- учителю МБОУ СШ № 19 имени Героя
России Панова г. Смоленска;

62. Сапроненковой
Ольге Валерьевне

- учителю МБОУ СШ № 12 г. Смоленска;

63. Семченковой
Ирине Михайловне

учителю-логопеду ОГБОУ «Центр
образования и развития «Особый ребенок»
г. Смоленска;

64. Слесаревой
Ольге Владимировне

- педагогу дополнительного образования
МБУ ДО ЦДО № 1 г. Смоленска;

65. Смолиной
Татьяне Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 8 г. Смоленска;

66. Соловьевой
Валентине Сергеевне

учителю МБОУ Озерненской СШ
Духовщинского района;

67. Старостиной
Наталье Геннадьевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 48
г. Смоленска;

68. Столяровой
Елене Леонидовне

- учителю-логопеду МБОУ «Лицей № 1
имени академика Б.Н. Петрова» г. Смоленска;

69. Сулиминой
Ольге Витальевне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Солнышко» Смоленского района;

70. Телипориде
Ирине Дмитриевне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Малыш» г. Рославля;

71. Тимофеевой
Ольге Ивановне

- преподавателю МБУДО Вяземской ДХШ
имени А.Г. Сергеева г. Вязьмы;

72. Титовой
Светлане Семёновне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 72
г. Смоленска;

73. Тихоновой
Ольге Викторовне

- педагогу дополнительного образования
МБУДО ЦДТ г. Гагарина;

74. Филатовой
Татьяне Викторовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 77
г. Смоленска;

75. Фроловой
Светлане Геннадиевне

- учителю МКОУ Васильевской ООШ
Сафоновского района;

5

76. Худолеевой
Елене Сергеевне

- учителю ОГБОУ «Центр образования для
детей с особыми образовательными
потребностями г. Смоленска»;

77. Цейко
Людмиле Александровне

учителю МБОУ Крапивенской ОШ
Рославльского района;

78. Черняк
Элеоноре Олеговне

- преподавателю СОГБПОУ «Рославльский
многопрофильный колледж» г. Рославля;

79. Чертковой
Наталии Евгеньевне

- учителю МБОУ СШ № 8 г. Смоленска;

80. Шейдоровой
Людмиле Александровне

учителю МБОУ «Гимназия № 4»
г. Смоленска;

81. Шилкиной
Марине Александровне

- учителю МБОУ СШ № 21 имени Н.И.
Рыленкова г. Смоленска;

82. Шишкину
Валерию Валентиновичу

преподавателю ОГБПОУ СОТА
г. Смоленска.

2. Установить первую
педагогическим работникам:

квалификационную категорию следующим

1. Атрошенко
Елене Александровне

учителю СОГБОУ «Прогимназия
«Полянка» г. Смоленска;

2. Афанасьеву
Николаю Сергеевичу

преподавателю ОГБПОУ СОТА
г. Смоленска;

3. Боглаёвой
Наталье Михайловне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 56
г. Смоленска;

4. Бондаревой
Светлане Ивановне

учителю МКОУ Юшинской ОШ
Сычевского района;

5. Боровиковой
Татьяне Юрьевне

учителю МБОУ Печерской СШ
Смоленского района;

6. Витман
Нине Александровне

- преподавателю МБУДО Шумячской ДШИ
Шумячского района;

7. Г ацукович
Яне Григорьевне

- учителю МБОУ СШ № 8 г. Смоленска;

8. Г ончарову
Андрею Игоревичу

- преподавателю МБУДО ДМШ № 1 имени
М.И. Глинки г. Смоленска;

9. Горковенко
Марине Григорьевне

- воспитателю СОГБОУ «Прогимназия
«Полянка» г. Смоленска;

10. Григорьевой
Елене Вячеславовне

- воспитателю МБДОУ детского сада
«Светлячок» г. Рославля;

И. Г ригорьевой
Тамаре Владимировне

- воспитателю МБДОУ детского сада
«Золотая рыбка» Смоленского района;

12. Грищенковой
Марине Викторовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 24
г. Смоленска;

13. Г улаковой
Светлане Ивановне

- учителю МБОУ Мерлинской школы
Краснинского района;

6

14. Гурковой
Любови Владимировне

- учителю МБОУ Татарской школы (филиал
Раевская школа) Монастырщинского
района;

15. Ерофеевой
Светлане Леонидовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 13
г. Смоленска;

16. Калугиной
Ольге Сергеевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 13
г. Смоленска;

17. Каталевской
Тамаре Сидоровне

- учителю ОГБОУ «Центр образования и
развития «Особый ребенок» г. Смоленска;

18. Кашеваровой
Зинаиде Александровне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 13
г. Смоленска;

19. Ковалевой
Екатерине Сергеевне

- педагогу дополнительного образования
МБУДО Ершичского ДДТ Ершичского
района;

20. Кондратенковой
Людмиле Ивановне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 85
г. Смоленска;

21. Кузьменковой
Ольге Владимировне

учителю ОГБОУИ «Смоленский
фельдмаршала Кутузова кадетский корпус»
г. Смоленска;

22. Кульковой
Александре Геннадьевне

- учителю МБОУ СШ № 14 г. Смоленска;

23. Лавренковой
Ксении Олеговне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 75
г. Смоленска;

24. Лузаковой
Екатерине Александровне

- учителю МБОУ «Гимназия № 1 имени Н.М.
Пржевальского» г. Смоленска;

25. Матуленис
Елене Владимировне

учителю-логопеду ОГБОУ «Центр
образования и развития «Особый ребенок»
г. Смоленска;

26. Михниной
Елене Анатольевне

- учителю МБОУ «Гимназия № 1 имени Н.М.
Пржевальского» г. Смоленска;

27. Мордуховой
Марии Михайловне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 31
г. Смоленска;

28. Морозовой
Ольге Николаевне

- учителю МБОУ Голынковской СШ
Руднянского района;

29. Никифоровой
Наталье Викторовне

- учителю МБОУ СШ № 9 г. Рославля;

30. Новиковой
Галине Михайловне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 64
г. Смоленска;

31. Озеровой
Дарье Сергеевне

- учителю МБОУ СОШ № 4 г. Сафонове;

32. Осиповой
Оксане Викторовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 9
г. Вязьмы;

33. Паутовой
Ольге Дмитриевне

- педагогу дополнительного образования
МБУДО ЦДТ г. Гагарина;

7

34. Пахомовой
Людмиле Владимировне

- воспитателю МБДОУ детского сада
«Ласточка» г. Рославля;

35. Петровой
Екатерине Михайловне

- воспитателю МБДОУ детского сада
«Радуга» г. Рославля;

36. Петровой
Светлане Григорьевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 82
г. Смоленска;

37. Печеновой
Наталье Ласловне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 10
г. Ярцево;

38. Примха
Татьяне Александровне

- учителю МБОУ Засижьевской СШ
Ярцевского района;

39. Романовой
Наталье Викторовне

воспитателю МБДОУ Игоревского
детского сада «Ежик» Холм-Жирковского
района;

40. Ручкиной
Татьяне Валерьевне

- учителю МБОУ Татарской школы (филиал
Раевская школа) Монастырщинского
района;

41. Сапожниковой
Нине Анатольевне

учителю СОГБОУ «Красноборская
санаторно-лесная школа» г. Смоленска;

42. Скоробогат
Ирине Гильевне

- учителю МБОУ СШ № 8 г. Рославля;

43. Смуденкову
Владимиру Александровичу

- педагогу дополнительного образования
МБУДО ЦЦЮТТ Рославльского района;

44. Степченко
Наталье Александровне

- учителю МБОУ СШ № 3 г. Смоленска;

45. Тимофеевой
Ксении Андреевне

- учителю МБОУ СОШ № 4 г. Сафоново;

46. Трофимовой
Елене Викторовне

- учителю МБОУ СШ № 34 г. Смоленска;

47. Фатеевой
Инне Алексеевне

- педагогу-психологу МБОУ СШ № 17
имени Г ероя Российской Федерации
А.Б. Буханова г. Смоленска;

48. Федоткиной
Елене Павловне

- учителю МБОУ Надейковичской СШ
Шумячского района;

49. Фирсовой
Светлане Сергеевне

- учителю ОГБОУ «Центр образования для
детей с особыми образовательными
потребностями г. Смоленска»;

50. Харитоновой
Карине Кирилловне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 78
г. Смоленска;

51. Харламовой
Олесе Сергеевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 56
г. Смоленска;

52. Цыбульской
Ие Альбертовне

- педагогу-психологу МБДОУ детского сада
№ 68 г. Смоленска;

53. Чвановой
Анне Викторовне

- инструктору по физической культуре
МБДОУ детского сада «Мишутка»
г. Десногорска;

8

54. Черных
Анне Сергеевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 64
г. Смоленска.

Начальник Департамента Е.П. Талкина